REPUBLIKA E SHQIPERISE ™
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr. /1235 Rep.
Nr. — Kol.

AKTI 1 THEMELIMIT
T SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
«BALLA TOURS” SHPK

Nit TIRANE, SOT ME DATE 1Y {2005 OYMUE E PESE), PARA MEJE NOTERIT TE
DHOMES SE NOTEREVE TIRANE, U PARAQIT PERSONALISHT, NAZMI BALLA, SHTETAS
SHOQIPTAR, LINDUR NE TIRANE ME DATE 07.01.1953, MBAJTES 1 PASAPORTES ME NR. Z
0189759, MADHOR EME ZOTESI TE PLOTE PER TE VEPRUAR, I CILIME VULLNETINETLJ TE
LIRE E TE PLOTE NEPERMJET KETLJ AKTI, THEMELON SOT NJE SHOQERI ME PERGJEGJESY
TE KUFIZUAR SIPAS LEGJISLACIONIT SHQIPTAR DHE KUSHTEVE TE PARASHIKUARA ME
POSHTE.

1
KRI1JIMI
7. Nazmi Balla, shietas shqiptar, lindur ne Tirane me date 07.01.1953, mbajtés i pasaportés me nr. Z
0189759, themelon njé shogéri me pérgjegiési te kufizaar me emértimin: “BALLA TOURS” Sh.p.k (me poshtée
quajtur “Shogéria”).

IL
OBJEKTI
Shoqéria ka pér objekt kryesor te saj kryerjen e aktiviteteve tregtaré né fushén e transportit tok&sor 1€
udhétareve brenda dhe jashté vendit, népérmjet organizimnit te linjave te rregullta te transportit brenda dhe jashté
vendit, si dhe udhétimeve charter. Gjithasht objekt kryesor i aktivitet_it‘fm&dp te jete ai i agjencisé
turistike dhe transportit turistik. S 5
Pér te bere te mundur arritjen € objektit te saj, Shogéria m Li)ehdi:i}‘ !

J ganit adipinistrativ mund te
nénshkruaje kontrata agjencie, komisioni, pérfagésie dhe mandati, . | - T ’ L Lote
nénshkruajé marréveshje giraje, shitje, hipotekimi te pasurive te paluajishme,si dhe te nénshkruajé ¢do kontrate

tjetér te nevojshme per arritjen e objektit te mesiperm. Shoqéria mund ‘fé‘&"fkojé kredi si iij;te té japé dorézani dhe

:v-
garanci 1 tjera reale apo personale p&r detyrimet e saja apo t€ & trctéve.““f.sﬂ-i’_)_ﬁw..- .
Me gellim arritjen & objektit te saj, Shoqéria me vendim & organit administratiy, mund te zotérojé ne
ményré t& drejtpérdrejté apo té térthorté pjesémarrje né shogéri apo ndérmarrje 1€ tiera, shqiptare apo té huaja, &€

cilat kane objekt t& nigjte, © ngjashém apo ndihmés me t&.
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IIL
SELIA
hogérisé ndodhet ne Tirane, ne adresén Bulevardi Zogu 1, nr. 62/2, Ap. 19 IV. Me vendim te
organit adeaifustrativ, Shogéria mund te hape zyra pérfaqésie, dege, dhe/ose 1€ krijojé filiale si brenda ashtu dhe
jashté Republikés s& Shqipérise.

IV.
KOHEZGJATJA
Shoggria do té zhvilloje aktivitetin & saj pér njé periudhe kohore me afat t& pacaktuar, duke nisur nga
regjistrimi i saj prané Regjistrit Tregtar.

V.
ORTAKU 1 VETEM
Ortak i Vetém i Shogérisé éshté Nazmi Balla, shtetas shgiptar, lindur ne Tirane me date 07.01.1953,
mbajtés i pasaportés me nr. Z 0189759.
Ortak i Vetém, né pérputhje me legjislacionin shgiptar merr vendime ne lidhje me: (i) ndryshimin e kéti]
Statuti, (ii) zmadhimin e zvogglimin e kapitalit te Shogqérisé, (iii) transferimin te te tretet ¢ pjeséve te kapitalit te
Shoqgrisé, (1v) emérimin dhe shkarkimin e Administratoreve si dhe me emérimin e shkarkimin e ekspertit(eve)
kontabél te autorizuar, (v) miratimin e bilancit vjetor te Shoqerisé si dhe te ¢do raporti tjetér financiar, (vi}
shpémdarjen e likuidimin ¢ Shoggris€, (vii) emé&rimin e liknidatorit(eve) e ¢do vendim tjetér ge sipas ligjit apo kétij
statuti i takon Ortakut te Vetém.

VL
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltar i Shogérisé &shté 100.000 Leké (njégind mije) i cili ndahet ne 100 (njéqind) kuota me
vlere nominale 1000 (njé mije) Leké secila. Kapitali i Shoggrisé éshté nénshkruar dhe shlyer térésisht ng paranga
Ortaku i Vetém:
e NazmiBalla i cili zotéron 100 kuota, me vleré nominale t& pérgjithshme 100.000 {njégind mije) Leke, qe
pérbené 100% te kapitalit te Shogérisg,

Pérgjegjésia e Ortakut te Vetém pér detyrimet e Shogérisé shirihet deri ne vierén e kontributit te tij ne
kapitalin e saj themeltar.

VIL
ADMINISTRIMI
Shogéria administrohet nga njé Administrator i Vetém. Administratori i Vetém ka I€ drejie t& kryeje &
gjitha veprimet e administrimit t& zakonshém e té jashtézakonshém. Administratori i Vetém pérfagéson Shogériné
pérpara t€ giitha personave fizike juridike, publike dhe/ose private vendas apo té huaj, autoriteteve shtet€rore
Shqiptare apo t€ huaja, pérfshi kétu autoritetet gjyqésore té gjitha shkalleve. Administratori i Vetém ka giithashtu
t& drejte t& nénshkruaje pa asnjé Kkufizim kontrata t& ndryshme né emér e pér llogari te Shoqérisé, pérfshi kétn
kontratat € qirasé, shitjes, blerjes a hipotekimit & pasurive & paluajtshme, t€ nénshkruaje aktet e themelimit t&
shogérive té tjera ku Shoggria ashté ortak, t& nénshkruaje e hartoje gdo dokument e t& kryeje né emér t& Shoqérisé
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¢do veprim pé“r\ ; kA gjitha Bankave shqiptare apote huaja né lidhje me geljen apo mbyllien e llogarive mjedhése
te Shoqérisérmenshkrimin e kontratave te ndryshme bankare pér financimin e Shoqgrisé si dhe te kryeje veprime
térheqé e derdhje shumash nga kéto liogari pa limit.

Administratori i Vetém mund € ndérmarre apo kerkojé kryerjen e @ gjitha akteve q& i konsideron t&
nevojshme per arritien e objektit t& Shoqgrisé, perveg atyre ge ligji apo statuti i rezervon Ortakut te Vetém apo
organeve té€ yjera t& shoqérisé. Administratori i Vetém emérohet pér njé kohézgjatje pa afat. Administratori &shté
pergjegjés pér veprimet e kryera ne administrimin e Shogérisé.

Administratori gjaté kryerjes s¢ funksioneve t€ tij, ndjek direktivat € Ortakut te Vetém pér aktet per te cilat
Kkérkohet miratimi i tij. Administratori i Vetém i ushtron t& drejtat e mésipérme drejtpérdrejt apo duke ja deleguar
njé pjese apo té gjitha personave & trete té zgjedhur prej tij. Administratori gshté pergjegjés pér mbikéqyrjen e
veprimeve te kétyre personave.

Administratori i pare i shoqgris€ ésht¢ Z. Nazmi Balla, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane me date
07.01.1953, mbajtés i pasaportés me nr. Z 0189759, banues ne Bulevardi Zogu I, nr. 62/2, Ap. 19 IV Tirane.

UNE NOTERI I DHOMES SE NOTEREVE TIRANE, LEXOJ ME ZE TE LARTE TEKSTIN E KETL)
AKTI THEMELIMI Z. NAZMI BALLA, DHE PAST AIME DEKLARON SE E GJENE PERMBAJTJEN
NE PERPUTHJE ME VULLNETIN E T1J TE PLOTE E TE LIRE, E NENSHKRUAN RREGULLISHT
NE PRANINE TIME DHE UNE NOTERI VERTETOJ KETE SIPAS LIGJIT.

Nazmi Balla: n/ & ?1/7/ ﬂ)@ [& &z
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STATUTI ]
SHOQERISE ME PERGJEJGESI TE KUFIZUAR
BALLA TOURS SHPK

Tirane, Nentor 2005



Statuti | shogérisé e pérgjegiési te kufizuar Balla Tours Shpk.
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EMERTIMI - SELIA ~ KOHEZGJATJA

x_-_".'_‘-’*e:' . Neni 1. -
T Emértimi i Shogérisé
1.1 Emértimi i shogerisé me pérgjegjési t& kufizuar &shté “BALLA TOURS” SHPK., me
poshté e quajtur “Shogéria”.
Neni 2. -
Selia

2.1 Selia e Shogérisé ndodhet ne Tirane, ne adresén Bulevardi Zogu 1, nr. 62/2, Ap. 19 IV.
Me vendim te organit administrativ, Shogéria mund te hape zyra pérfagésie, dege, dhefose (€ krijojé
filiale si brenda ashtu dhe jashté Republikés s& Shqipérisé.

Neni 3. -
Kohézgjatja
3.1 Shogéria do (€ zhvilloje aktivitetin e saj per njé periudhe kohore me afat t& pacaktuar,
duke nisur nga regjistrimi i saj prané Regjistrit Tregtar.

Neni 4. -
Objekti i Shoqérisé
4.1 Shoqéria ka pér objekt kryesor te saj kryerjen e aktiviteteve tregtaré né fushén e
transportit tokésor t& udhétareve brenda dhe jashté vendit, népérmjet organizimit te linjave te rregullta
te transportit brenda dhe jasht¢ vendit, si dhe udhétimeve charter. Gjithashtu W kryesos i
aktivitetit te sHiqerisg do te jete ai i agjencisé turistike dhe transportit turistik. PN A
543 Per te befe te mundur aritien e objektit te saj, Shoggria me ﬁﬁad}mte ‘organit -

77 LTt . . . .. . . .
ad ﬁfm’a.sm‘}hﬁi‘}dte nghshkruaje kontrata agjencie, komisioni, pérfagésie dhe ftvandati, = ._ .-
Wl e, ULy .

et

ff o T, te neénshkruajé marréveshje giraje, shitje, hipotekimi te pasurive te
pal@jtﬁhmq‘i dhe te ‘FiEhshktuajé ¢do kontrate tjetér te nevojshme pér arritjen e objektit te mésipérm.

AY

Sho gn;qﬁ;dté ikérko' kredi si dhe t& japé dorézani dhe garanci t€ tjera reale apogérs_onalepér
detyri ﬁ}qggégpg‘ Ve tretéve.

4.3 Waﬁllim arritjen e objektit te saj, Shogéria me vendim té organit administrativ, mund te
zotérojé ne ményré t& drejtperdrejté apo € térthorté pjesémarrje né shoqéri apo ndérmartje tjera,
shqiptare apo € huaja, té cilat kane objekt t& njéjté, té ngjashém apo ndihmés me té.

KAPITALI - PASURIA DHE FINANCIMI 1 SHOQERISE

Neni 5. -

Kapitali i Shogérisé
5.1 Kapitali themeltar i Shoqérisé &shté 100.000 Leké (njdgind mije) i cili ndahet ne 100
(njéqind) kuota me vlere nominale 1000 (njé mije) Leke secila. Kapitali i Shoqérisé éshté nénshkruar

dhe shlyer térésisht ng para nga Ortaku i Vetém:

« Nazmi Balla, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane me date 07.01.1953, mbajtés i pasaportés me
nr. Z 0189759, i cili zotéron 100 kuota, me vleré nominale t& pergjithshme 100.000 (njéqind

mije) Leke, qe pérbené 100% te kapitalit te Shoqérisé;
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Statuti § shoqdrisé me pérglegiési te kufizuar Balla Tours Shpk.

\ Neni 6. —
A Ortaku i Vetém
a $.X0rtak i Vetgm, n& pérputhje me legjislacionin shqiptar merr vendime ne lidhje me: (i)
ndryshm'nil"f kétij Statuti, (ii) zmadhimin e zvogglimin e kapitalit te Shogérisé, (iii) transferimin te te
tretet € pjgsEve te kapitalit te Shogérisé, (iv) emérimin dhe shkarkimin e Administratoreve si dhe me

.:_emf'_r;mm ¢ shkarkimin e ekspertit(eve) kontabé] te autorizuar, (v) miratimin e bilancit vjetor te

Shoqénsé si dhe te ¢do raporti tjetér financiar, (vi) shpérndarjen e likuidimin e Shoqerisé, (vii)
emérimin e likuidatorit(eve) e ¢do vendim tjetér ge sipas ligjit apo kétij statuti i takon Ortakut te
Vetem.

Neni 7. -
Financimi i Shogérisé
7.1 Organi administrativ, ne pérputhje me dispozitat ligjore ne fuqi, ka t& drejte té kérkojé nga
Ortaku i Vetém fondet e nevojshme pér arritjen e objektit t& Shogérisé.
7.2 Financimet e métejshme te Ortakut te Vetém do te jene me shpérblim (interesa) apo pa
shpérblim, ne varési te titullit népérmjet te cilit jepen kéto fonde.

Neni 8., -
Barrét mbi Kuotat e Kapitalit
8.1 Kuotat e kapitalit te Shoqérisé mund te rendohen lirisht me barre siguruese apo te drejta te
tjera reale.

ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 9. -
Administrimi i Shoqérisé

9.1 Shogéria administrohet nga nj& Administrator i Vetém. Administratori i Vetém ka té
drejte t& kryeje t& gjitha veprimet ¢ administrimit t& zakonshém ¢ t& jashtézakonshém. Administratori i
Vetém pérfagéson Shogéringé pérpara t& gjitha personave fizike e juridike, publike dhefose private
vendas apo t¢ huaj, autoriteteve shietérore Shqiptare apo té huaja, pérfshi kétu autoritetet giyqésore té
gjitha shkalleve. Administratori i Vet®m ka gjithashtu & drejte t& nénshkruaje pa asnjé kufizim
kontrata t& ndryshme né& emér e pér Hogari te Shoqérisé, pérfshi k&tu kontratat e girasé, shitjes, blerjes
a hipotekimit t& pasurive t& paluajtshime, & n&nshkruaje aktet e themelimit t& shogérive t& tjera ku
Shoggria &shtg ortak, t& nénshkruaje e hartoje ¢do dokument e t& kryeje né emér t€ Shogérisé ¢do
veprim pérballé t€ gjitha Bankave shqiptare apo te huaja né lidhje me geljen apo mbylljen e llogarive
rrjedhése te Shoqérisé, nénshkrimin e kontratave te ndryshme bankare pér financimin e Shogérisé si
dhe te kryeje veprime térheqé e derdhje shumash nga kéto llogari pa limit.

9.2 Administratori i Vetém mund té ndérmarre apo kérkojé kryerjen e ¢ gjitha akteve qgé i
konsideron t& nevojshme pér arritjen e objektit t€ Shogérisé, pérvec atyre ge ligji apo statuti i rezervon
Ortakut te Vet8m apo organeve t& tjera & shoqerisé. Administratori i Vetm emérohet pér njé
kohézgjatie pa afat. Administratori &shté pérgjegjés pér veprimet e kryera ne administrimin ¢
Shoqgérisé.

9.3 Administratori gjaté kryerjes s¢ funksioneve té tij, ndjek direktivat ¢ Ortakut te Vetém pér
aktet per te cilat kérkohet miratimi i tij. Administratori i Vetém i ushtron t& drejtat e mésipérme
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Statuti § shogérisé me pérgjegiosi te kufizuar Balls Tours Shpk.

drcjtpér\dngjt% duke ja deleguar njé pjese apo t& gjitha personave @ trete té zgjedhur prej tij.
Adminigtrlfﬁog; shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e veprimeve te kétyre personave,

19.-51&1‘1 inistratori i pare i shoqérisé ésht¢ Z, Nazmi Balla, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane
me date 07.01/1953, mbajtés i pasaportés me nr. Z 0189759, banues ne Bulevardi Zogu 1, nr. 6272, Ap.
19 IV, Tirarté.

KONTROLLI I KONTABEL I SHOQERISE

Neni 10, -
Kontrolli Kontabél
10.1 Kontrolli i jashtém kontabél i Shoqérisé kryhet nga Eksperte Kontabél t& Autorizuar,
sipas legjislacionit ne fuqi. Ortaku i Vetém do 1& eméroje njé apo mé shume eksperté kontabél né ato
raste kur emérimi i tyre konsiderohet i nevojshém ose kérkohet né baze té ligjit.

VITI FINANCIAR DHE BILANCI

Neni 11, -
Viti Financiar
11.1 Viti Financiar i Shoqggrisé fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor t& ¢do viti. Viti i
par€ financiar fillon né datén e regjistrimit t& shogérisé prang Regjistrit Tregtar.

Neni 12, -
Bilanci dhe Rezervat

12.1 Me mbylljen e secilit vit financiar, Administratori i Vetém merr masat e nevojshme pér
hartimin e projekt-bilancit € aktivitetit pér vitin financiar t& mbyllur, n&€ ményré q&€ Ortaku i Vetém 8
vendose mbi miratimin apo ndryshimet e mundshme & tij brenda afateve te pércaktuara nga ligji.

12.2 Ortaku i Vetém vendos mbi ndarjen dividendéve & rezultojné si fitime sipas bilancit t&
aprovuar rregullisht, pasi nga kéto shuma té jené zbritur humbjet e mundshme t& viteve t& méparshme,
si dhe t€ jene léné ménjané shumat e nevojshme pér krijimin e Rezervés se Ligjore. Rezerva e Ligjore
krijohet vit pas viti népérmjet lénies ménjane t& njé shume t& barabarte me 5% (& fitimit neto t&
realizuar gjate secilit vit financiar, deri sa t& amihet nj& shume e barabarte me 10% t& kapitalit
themeltar t& Shoqérisé.

12.3 Ortaku i Vet#m ne ¢do moment mund te vendose krijimin e rezervave té tjera, si dhe
masén e tyre.

PRISHJA DHE LIKUIDIMI

Neni 13. -
Prishja dhe Likuidimi i Shoqérisé
' 13.1 N€ ¢do moment e pér ¢do arsye ge mund t& amihet né shpérndarjen e Shoqérisé,
dispozitat pér kryerjen e likuidimit dhe emérimin e likuidatorit jan€ ato q& parashikohen nga ligji
shqiptar ne fugi.
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Statuts § shogériseé me pérglagiasi e kufizuar Balla Tours Shpk.

DISOPZITA PERFUNDIMTARE

Neni 14. -
Ligji i Aplikueshém

. a nuk &shté parashikuar ne kété statut, do te aplikohen dispozitat e legjislacionit
shqiptar ne fushén e shogérive tregtare.

Nazmi Balla:

No2.021 fz20sb
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REPUBLIKA E, SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. 440 Rep.
Nr.__— Kol.

VERTETIM

Sot me date ﬁ _,/_'(.2005 (dymije e pese), para meje Noterit te Dhomés se Notereve Tirane, u
paragiten personalisht Z. Nazmi Balla, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane me date 07.01.1953, mbajtés
i pasaportés me nr. Z 0189759, banues ne Bulevardi Zogu 1, nr. 62/2, Ap. 19 IV, Tirane., madhor ¢ me
zotési te plote pér te vepruar, i cili me vullnetin e tij te lire e te plote, me deklaroi se statuti i
bashkéngjitur &shtg hartuar ne pérputhje me vullnetin e tij dhe e nénshkroi até ne praniné time. Uné

Noteri e vértetojé kété nénshkrim sipas ligjit.




